
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского 

округа от 31 декабря 2014 года 

№ 5032 «О предоставлении 

субсидии Муниципальному 

бюджетному 

общеобразовательному 

учреждению «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 6 г.Уссурийска» 

Уссурийского городского 

округа на реконструкцию 

здания с пристройкой учебного 

корпуса и спортивного зала» 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 25 сентября 2014 года № 3782-НПА             

«Об утверждении Порядка принятия решений о подготовке и реализации 

бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности и (или) на приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную собственность, о предоставлении 

субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности и (или) на приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную собственность Уссурийского 

городского округа», положительным заключением управления 

24.03.2022 717

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 
 

экономического развития администрации Уссурийского городского округа 

от 05 марта 2022 года № 17/2022 о результатах проверки инвестиционного 

проекта «Реконструкция здания Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№ 6 г.Уссурийска» Уссурийского городского округа с пристройкой учебного 

корпуса и спортивного зала (включая проектно – изыскательские работы)» 

на предмет эффективности использования средств бюджета Уссурийского 

городского округа, направляемых на капитальные вложения, руководствуясь 

Уставом Уссурийского городского округа, в связи с увеличением стоимости 

реконструкции объекта для осуществления авторского надзора над 

строительством и необходимостью заключения соответствующего 

контракта, и в связи с изменением распределения стоимости реконструкции 

объекта по годам 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 31 декабря 2014 года № 5032 «О предоставлении субсидии 

Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Средняя общеобразовательная школа № 6 г.Уссурийска» Уссурийского 

городского округа на реконструкцию здания с пристройкой учебного 

корпуса и спортивного зала» (далее – постановление) следующие изменения: 

а) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 

«2. Наименование объекта капитального строительства: реконструкция 

здания Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 6 г.Уссурийска» Уссурийского 

городского округа с пристройкой учебного корпуса и спортивного зала 

(включая проектно – изыскательские работы); 

направление инвестирования: реконструкция; 

наименование главного распорядителя: управление образования и 

молодежной политики администрации Уссурийского городского округа; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 
 

наименование заказчика: Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 6 г.Уссурийска» Уссурийского городского округа; 

мощность объекта: пристройка учебного корпуса – 130 мест, 

спортивный зал – 75 мест; 

срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства:              

2023 год; 

сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии 

утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) 

стоимость объекта капитального строительства (согласно паспорту 

инвестиционного проекта) –169 883,756 тыс.руб., в том числе затраты: 

на подготовку проектной документации, проведение инженерных 

изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, 

если субсидии на указанные цели предоставляются (в ценах 

соответствующих лет реализации бюджетных инвестиций) –                      

1 893,622 тыс.руб.; 

распределение (по годам реализации инвестиционного проекта) 

сметной стоимости объекта капитального строительства или его 

предполагаемой (предельной) стоимости, рассчитанной в ценах 

соответствующих лет реализации инвестиционного проекта: 

2015 год – 482,498 тыс.руб.; 

2016 год – 1 411,124 тыс.руб.; 

2017 год – 0,000 тыс.руб.; 

2018 год – 0,000 тыс.руб.; 

2019 год – 0,000 тыс.руб.; 

2020 год – 0,000 тыс.руб.; 

2021 год – 0,000 тыс.руб.; 

2022 год – 40 037,402 тыс.руб.; 

2023 год – 127 952,732 тыс.руб. 

общий объем субсидии в ценах соответствующих лет реализации 

инвестиционного проекта с разбивкой по годам, источникам 

финансирования – 169 883,756 тыс.руб. (из них затраты на подготовку 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 
 

проектной документации, на проведение инженерных изысканий, 

выполняемых для подготовки проектной документации –                              

1 893,622 тыс.руб.): 

 
№ 

п/п 

Годы реализации 

инвестиционного 

проекта 

Стоимость 

инвести-

ционного 

проекта, 

тыс.руб. 

Источники и объем финансирования 

инвестиционного проекта, тыс.руб. 

средства 

местного 

бюджета 

средства 

краевого 

бюджета 

средства 

федераль-

ного 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 

1 Инвестиционный 

проект, всего 

169 883,756 168 805,311 1 078,445 0,000 

 в том числе по 
годам: 

    

2 2015 год 

(проведение 

инженерных 

изысканий) 

482,498 482,498 0,000 0,000 

3 2016 год 

(подготовка 

проектной 

документации) 

1 411,124 332,679 1 078,445 0,000 

4 2017 год 0,000 0,000 0,000 0,000 

5 2018 год 0,000 0,000 0,000 0,000 

6 2019 год  0,000 0,000 0,000 0,000 

7 2020 год  0,000 0,000 0,000 0,000 

8 2021 год 0,000 0,000 0,000 0,000 

9 2022 год 

реконструкция 

40 037,402 40 037,402 0,000 0,000 

10 2023 год 

реконструкция 

127 952,732 127 952,732 0,000 0,000 

                                                                                                        ». 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


